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09 ноября 2018
Заключение

 о соответствии перечня документов и материалов, представленных одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования 

«Городской округ Протвино» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
, требованиям законодательства Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе в городе Протвино 
Настоящее заключение подготовлено в соответствии с подпунктом 3.3.4. Положения о бюджетном процессе в городе Протвино, утвержденного решением Совета депутатов города Протвино от  26.09.2016 № 179/34
.

Проект бюджета внесен Администрацией города Протвино в Совет депутатов города Протвино
 08.11.2018, то есть в срок, установленный статьей 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 и подпунктом 3.3.1 Положения о бюджетном процессе. 

Проект бюджета поступил на экспертизу в Контрольно-счетную палату 08.11.2018 в соответствии со сроком установленным подпунктом 3.3.3 Положения о бюджетном процессе с сопроводительным письмом от 08.11.2018 № 103/13-Гл.
Перечень документов и материалов, представленных одновременно с Проектом бюджета, не вполне соответствует требованиям статьи 184.2 БК РФ и пункта 3.2 Положения о бюджетном процессе, а именно:
- в нарушение абзаца пятого статьи 184.2 БК РФ одновременно с Проектом бюджета не представлен прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период, либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

- согласно части третьей статьи 184.2 БК РФ в случае, если проект закона (решения) о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту закона (решения) о бюджете. В нарушение указанного требования, Пояснительная записка к Проекту бюджета не содержит приложения с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- согласно абзаца 13 статьи 184.2 БК РФ одновременно с Проектом бюджета представляется оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год. В нарушение указанного требования, в составе документов и материалов к Проекту бюджета не представлена оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год по источникам финансирования дефицита бюджета. 
На основании изложенного, Контрольно-счетная палата города Протвино предлагает вернуть Проект бюджета в Администрацию города Протвино для доработки.
          Председатель
          Контрольно-счетной 

          палаты города Протвино                                               
      Т.Е. Власовец
                № 139
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